
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

CREMA DUE “Margherita Hack” 
26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 – CM CRIC825003 

C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 
Email: CRIC825003@istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it 

 

Alla Prof.ssa Maglie Alessandra  

e.p.c. alla prof.ssa Torresi Dorina 

agli atti  

al sito 

 

 

Oggetto: Nomima Tutor anno di prova per docente neoassunto a.s. 2024-2025 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

-Visto il Dlgs. 297/94; 

-Visto l’art. 25 del Dlgs. 165/2001; 

- Preso atto che la prof.ssa Torresi Dorina, docente di sostegno, è stata neo-immessa in ruolo con   

assegnazione presso la nostra istituzione scolastica su una cattedra di 18 ore presso la S.S.I grado, 

deve sostenere l’anno di prova; 

- Visto che la docente ha assunto regolare servizio in data 02/09/2024; 

- Sentito il Collegio Docenti nella seduta del 18/12/2024 

- Acquisita la disponibilità della prof.ssa Maglie Alessandra 

 

DECRETA 

di conferire l’incarico di TUTOR  alla prof.ssa Maglie Alessandra, docente di sostegno classe  di 

concorso ADMM che affincherà la docente Torresi Dorina per l’anno scolastico in corso. 

Nello specifico il tutor ha il compito di sostenere il docente in formazione durante il corso dell’anno 

per quanto attiene alla programmazione educative e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, 

alla predisposizione di strumenti di verifica e valutazione; è, inoltre, IL DOCENTE TUTOR da 

considerarsi facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’istituto e di accesso all’informazione(CM 

267/91). 

la docente tutor nello specifico avrà le funzioni di: 

- sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’istituto; 

- condividere il percorso formative scolastico; 

- garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola; 

- coordinarsi con il Dirigente scolastico, il direttore del corso e l’e-tutor. 

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa Cazzato 

 

 

 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000572 - 05/02/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO


		2025-02-05T14:59:46+0100
	TERESA CAZZATO




